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Charakterystyka przedsięwzięcia pn.: 

 „Budowa instalacji technologicznej gazu płynnego dla potrzeb rezerwowego zasilania 

wanny szklarskiej w miejscowości Krosno, na części działek oznaczonych nr ewid. 

Gruntu: 3/22, 3/23, obręb Przemysłowa” 

 

Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na działkach nr ewid.: 3/22 i 3/23 o łącznej 

powierzchni około 3,8 ha obręb Przemysłowa w Krośnie. Przedmiotowy teren jest częściowo 

zabudowany, utwardzony i wyposażony w infrastrukturę techniczna (m. in.: sieć 

elektroenergetyczna, wodno – kanalizacyjna i gazowa). 

Z przedłożonej dokumentacji wynika, iż przedmiotowe przedsięwzięcie będzie polegać 

na budowie instalacji technologicznej gazu płynnego na terenie istniejącego zakładu produkcji 

włókna szklanego. Zamierzenie inwestycyjne zostanie zlokalizowane na terenie województwa 

podkarpackiego, powiatu, gminy i miasta Krosno. Na terenie ww. działek znajduje się obecnie 

zabudowa produkcyjno - usługowo - magazynowa, budynek oczyszczalni i hale magazynowe, 

należące do Inwestora. KROSGLASS S.A. prowadzi podstawową działalność w zakresie 

produkcji włókna szklanego w postaci mat szklanych, tkanin rowingowych, rowingów 

bezpośrednich i ciętych oraz profili poliestrowo- szklanych. Łączna powierzchnia obiektów 

budowlanych wynosi około 1,5 ha, natomiast powierzchnia na której realizowane będzie 

przedsięwzięcie wyniesie około 0,08 ha. 

W ramach przedmiotowej inwestycji zaplanowano montaż trzech zbiorników 

podziemnych na gaz płynny o łącznej pojemności 150 m3 wraz z instalacją rurociągową dla 

potrzeb zasilania odbiorników technologicznych (wanny szklarskiej wraz z zasilaczem, 

suszarni, dwóch linii do produkcji mat, kotłowni, instalacji do rozdrabniania włókna). Rurociąg 

do przesyłu gazu pomiędzy układem parownikowym i doprowadzeniem do odbiornika 

odbywać się będzie poprzez rurociągi stalowe naziemne lub podziemne. Zakres inwestycji 

obejmuje budowę fundamentów pod zbiorniki gazu płynnego, montaż układu parownikowego 

gazu płynnego na istniejącym utwardzeniu, budowę instalacji gazowej do hali produkcyjnej 

i jej podłączenie do obecnego zasilania odbiornika gazu oraz montaż 2 rezerwowych 

parowników gazu płynnego wraz z ich podłączeniami instalacyjnymi i instalacją uziemiającą. 

Wpięcie rurociągu nastąpi w rurociąg będący w trakcie realizacji w ramach odrębnego 

postępowania administracyjnego związanego z posadowieniem 3 zbiorników podziemnych na 

gaz płynny o sumarycznej pojemności 19,2 m3 i budową rurociągu przesyłowego od 

zbiorników do hali. Projektowane zbiorniki będą zasypane ziemią lub okopcowane. Wielkość 

maksymalnego załadunku w ciągu roku szacuje się na około 200 napełnień zbiorników. 

Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie na parametry techniczne eksploatowanej instalacji. Nie 

ulegną zmianie rodzaje i ilości zużywanych surowców i wielkość produkcji. Planowane 

zamierzenie ma na celu zastąpienie lub zminimalizowanie zużycia gazu ziemnego w instalacji 

eksploatowanej na terenie Zakładu. 

 


